ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ

  23 июня   2015 года                                   №  4                                                   с.Соленое
О формах представлений по проверке достоверности сведений о кандидатах, представленных кандидатами в депутаты Собрания  депутатов Соленовского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия

         В целях реализации полномочий Избирательной комиссии Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»   Избирательная комиссия Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                                               решила:
1. Утвердить Перечень уполномоченных органов, организаций, в которые направляются для осуществления проверки достоверности сведения о кандидатах в депутаты Собрания депутатов Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия четвертого созыва (приложение 1).
2. Утвердить лист учета направленных запросов и полученных ответов по проверке достоверности сведений о кандидатах (приложение 2).
3. Утвердить форму представления Избирательной комиссии Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в территориальные подразделения федеральных органов исполнительной власти и организации (приложение 3).
4.Утвердить форму представления Избирательной комиссии Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в Информационный центр при МВД по Республике Калмыкия (приложение 4).
4.Утвердить форму представления Избирательной комиссии Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в отдел федеральной миграционной службы России по Республике Калмыкия (приложение 5).
5. Разместить настоящее решение в специально установленном общественном месте.


Председатель
Избирательной комиссии 
Соленовского сельского 
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                                А.А.Алейникова

Секретарь
Избирательной комиссии
Соленовского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                                 Л.В.Полтавская


	Приложение 1
к решению Избирательной комиссии 
Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
от 23 июня 2015 года № 4




ПЕРЕЧЕНЬ
уполномоченных органов, организаций в которые направляются 
для осуществления проверки достоверности сведения о кандидатах 
в депутаты  Собрания депутатов Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия четвертого созыва

     1. Информационный центр при МВД по Республике Калмыкия (358000, г.Элиста, Республика Калмыкия, ул. Пушкина, 4) и (или) иных субъектов РФ - о наличии судимостей, привлечении к административной ответственности. 

      2. Территориальные отделы Управления Федеральной миграционной службы Российской Федерации по Республике Калмыкия и (или) иных субъектов РФ - о персональных данных кандидата.

     3. Представительство МИД России в г.Астрахани (414000, г. Астрахань, ул.Ленина, 20) о наличии гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства .

      4. Соответствующее учебное заведение с приложением копии документа об образовании.

      5. Соответствующая организация (для проверки места работы и занимаемой должности), соответствующее общественное объединение (для проверки принадлежности и статусе в нем), соответствующий представительный орган (об исполнении полномочий депутата на непостоянной основе) - в случае необходимости.
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	Приложение 2
к решению Избирательной комиссии Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
от 23 июня 2015 года № 4 





ЛИСТ УЧЕТА
направленных запросов и полученных ответов по проверке достоверности представленных кандидатами сведений

	ФИО кандидата
	Дата выдвижения
	Дата направления запроса и получения ответа

	
	
	ИЦ МВД 
	УФМС
	МИД
	представительный орган
	образование
	общественное объединение
	работа

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





	Приложение 3
к решению Избирательной комиссии Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
от 23 июня 2015 года № 4 




                                                                                       
Руководителю_______________________________ 
(структурного подразделения, территориального
 подразделения федерального органа исполнительной
                                                                                           власти, организации)

                                       
                                                   Представление

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона №67-ФЗ от 12.06.2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Избирательная  комиссия Соленовского сельского муниципального образования направляет список кандидатов в депутаты Собрания депутатов Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия четвертого созыва и копии документов, представленных кандидатами, для проверки достоверности указанных в них сведений. 
В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом сведений просим сообщать  о них по прилагаемой форме.
Результаты проверки просим направить в Избирательную комиссию Соленовского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия в десятидневный срок.

Приложение: на __ л. в __ экз.


Председатель								(подпись, инициалы, фамилия)

                                          
СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности персональных данных и иных сведений, представленных  кандидатами, уполномоченными представителями 
_____________________________________________________________
(наименование избирательной кампании)
__________________________________________________________________
(наименование  избирательного объединения)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата, адрес места жительства
	Представлено кандидатом
(указывать сведения подлежащие проверке: дата, номер диплома, место работы, должность, и т.д)
	Результаты 
проверки

	1
	2
	3
	4

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



Руководитель                                      __________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)
















                                                                                 
                                                                                   
                                                                         
                                                                            Приложение 4
                                                                                             к решению Избирательной комиссии 
                                                                                             Соленовского сельского муниципального 
                                                                                                образования Республики Калмыкия
                                                                                            от 23 июня 2015 года № 4                                                                       
                                                                                                                                           (наименование избирательной комиссии)
Начальнику информационного центра при МВД по              Республике Калмыкия
                                            (инициалы, фамилия)

Уважаемый   
(имя, отчество)
В соответствии со статьями 4 и 33 Федерального закона от 12 июня
2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
Законом Республики Калмыкия «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Республике Калмыкия» направляю в Ваш адрес списки лиц, выдвинутых кандидатами в депутаты Собрания депутатов  Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия с целью выявления обстоятельств, ограничивающих пассивное избирательное право кандидатов, а также проверки достоверности сведений,
указанных в заявлениях.
О результатах проверки* прошу сообщить в установленный
Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации» десятидневный срок (либо - до «	»	20	г. в связи с	_**).
Приложение**: на	л.
Председатель избирательной комиссии   __		
(подпись)	(инициалы, фамилия)










**Форма приложения, направляемого для проведения проверки в отношении кандидата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	        12
	      13
	            14

	п/
п
	Фамилия
(в том
числе
имевшиеся
ранее)
	Имя (в том
числе
имевшиеся
ранее)
	Отчество(в
том числе
имевшиеся
ранее)
	Дата
рождения
(дд.мм.птг)
	Место
рождения
(республика,
край, область,
район, город)
	Код
региона
рождения
	Место
проживания
(республика,
край, область,
район, город)
	Код региона
проживания
	Регион, от
которого
баллоти-
руется
кандидат
	Код
региона
от
которого
баллоти
руется
кандидат
	  Место    работы
(службы)
	   Код региона    места работы (службы)
	Сведения о судимости кандидата (кем, когда, по какой статье, вид наказания, мотивы освобождения, в случае наличия наказания в виде штрафа – сведения о его уплате)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





                                                                                   

                                                                      Приложение 5
                                                                               к решению Избирательной комиссии 
                                                                           Соленовского сельского муниципального 
                                                                              образования Республики Калмыкия
                                                                              от  23 июня 2015 года № 4


	
	Начальнику

	
	

	
	(наименование органа ФМС России) 

	
	

	
	

	
	

	
	(ФИО)

	от
	
	№
	
	



Уважаемый (ая) _______________________ !

            В соответствии со статьями 4, 20, 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» направляем Вам сведения, представленные в избирательную комиссию  Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия кандидатом (ами) в депутаты Собрания депутатов Соленовского  сельского муниципального образования, для проверки достоверности паспортных данных, наличия у кандидата (ов) гражданства Российской Федерации, а также  установления факта подачи уведомления о наличии у данных граждан гражданства иного государства или документа на право постоянного  проживания в иностранном государстве.
          Результаты проверки просим направить в избирательную комиссию Соленовского сельского муниципального образования  в пятидневный срок по прилагаемой форме.

Приложения:	1. на __ л. в __ экз.;
                        2. диск CD-RW – 1 шт.


Председатель избирательной комиссии                 (подпись)                                            (Ф.И.О.)                                             


	СВЕДЕНИЯ
для организации проверки достоверности паспортных данных кандидатов, наличия гражданства Российской Федерации, а также установления факта подачи уведомления о наличии у данных граждан гражданства иного государства или документа на право постоянного  проживания в иностранном государстве, и о результатах проверки


	(наименование избирательного объединения)

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Паспорт либо документ, заменяющий паспорт (вид, серия, номер, дата выдачи, орган и код органа выдачи)
	Дата рождения
	Место рождения
	Адрес места жительства
	Достоверность паспортных данных (данных документа, заменяющего паспорт)
	Наличие гражданства Российской Федерации
	Наличие уведомления о наличии у данных граждан гражданства иностранного государства или документа на право постоянного проживания в иностранном государстве  

	
	
	
	
	
	
	
	Республика (край, область), район, город
	Улица, дом, корпус, квартира
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Примечания.
Столбцы с 1 по 9 заполняются избирательной комиссией, направляющей запрос.
Столбцы с 10 по 12 заполняются органами ФМС России. В случае выявления расхождений в паспортных данных, в столбце указываются полные паспортные данные в соответствии с информацией ФМС России. При отсутствии расхождений, проставляется отметка «да». В случае наличия гражданства Российской Федерации проставляется отметка «да», при отсутствии такового – «нет». В случае наличия уведомления о наличии у данных граждан гражданства иностранного государства или документа на право постоянного проживания в иностранном государстве проставляется отметка, указывающая на соответствующий статус в конкретном государстве, при отсутствии любого из перечисленных статусов – «нет»
